
UCHWAŁA NR XXVI/161/2013
RADY GMINY KOCZAŁA

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Koczała w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy 
Koczała uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Koczała w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A5C9BD9E-F19B-4C7E-8067-4033B6740CA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/161/2013 

Rady Gminy Koczała 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Koczała w 2013 roku 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie,  ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia  21  sierpnia  1997  r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Koczała uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002, z późn. zm.). 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 
prowadzenie działań polegających na zwolnieniu z opłat od posiadania psa właścicieli zwierząt 
wysterylizowanych i wykastrowanych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz w budynkach 
gospodarczych, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni 
(myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 
lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W tym celu Urząd Gminy 
Koczała wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez zapewnienie karmy, 
w celu dokarmiania kotów. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie , zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 
zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Koczała; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt. 

REALIZACJIA ZAŁOŻONYCH CELÓW 

§ 2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów, poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji, zapewniając właścicielom którzy zamieszkują na terenie gminy Koczala, zwolnienie z opłaty 
od posiadania psa właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Koczała poprzez umieszczenie w Schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce. 

Id: A5C9BD9E-F19B-4C7E-8067-4033B6740CA5. Podpisany Strona 1



§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie 
karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zdeklarują chęć pracy społecznej. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 
internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Koczała realizują organizacje pozarządowe, na zlecenie 
pracownika ds. Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Koczała, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych 
w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką 
organizacji, gdzie czekają na nowego właściciela wyłonionego poprzez umieszczone ogłoszenie o adopcji zwierząt, 
a w przypadku braku zainteresowania adopcją przekazywane są do Schroniska. 

§ 7. Zapewnienie    całodobowej     opieki    weterynaryjnej w przypadkach     zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt poprzez przekazanie do zakładu leczniczego dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, finansowane 
przez Urząd Gminy Koczała. 

§ 8. Urząd Gminy Koczała w ramach Programu prowadzi we współpracy z Zespołem Kształcenia 
i Wychowania w Koczale, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

§ 9. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Koczała w wysokości 7000,00 zł. 

Id: A5C9BD9E-F19B-4C7E-8067-4033B6740CA5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. 
zm.) art. 11a, który zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 
1 ww. ustawy. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez 
gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się 
do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce 
nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych 
konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na umieszczenie zwierząt w schronisku, 
wykonywanie zabiegów weterynaryjnych oraz zakup karmy, zabezpieczone są w budżecie Gminy Koczała 
w wysokości 7000,00 zł. 

Id: A5C9BD9E-F19B-4C7E-8067-4033B6740CA5. Podpisany Strona 1




